
Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai dovanoja miestui
išskirtinę skulptūrą – „Panevėžiškį verslininką“

Šiandien, šalia Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų, atidengta
panevėžiečio skulptoriaus Vytauto Tallat-Kelpšos skulptūra „Panevėžiškis
verslininkas“. Tai Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų dovana Panevėžio
miestui, minint Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 100-ąsias įkūrimo
metines.

Įamžinti praeities žmones, įvykius

„Panevėžiškis verslininkas“ – skulptūra, vaizduojanti simbolinį personažą, įkūnijantį
Panevėžio verslumo dvasią ir miesto istoriją.

Ši skulptūra, kaip ir jau praėjusių metų pabaigoje atidengta skulptūra „Panevėžiškis
raktininkas“, yra dalis Panevėžio kraštotyros muziejaus projekto „Panevėžio istorijos
artefaktai miesto erdvėse“, kurio tikslas – mažomis bronzinėmis skulptūrėlėmis įamžinti
svarbiausius miesto praeities žmones, įvykius ir vietas.

Kūryba malonus užsiėmimas

Skulptūros „Panevėžiškis raktininkas“ autorius, kūrėjas V. Tallat-Kelpša sako, kad tiek
„raktininkas“, tiek ir „verslininkas“ yra išgalvoti personažai.

„Kurti tokias skulptūras yra patrauklus ir įkvepiantis darbas, darau tai su malonumu. Todėl
labai noriu, kad ateityje įvairių profesijų „panevėžiškių“ skulptūrėlių atsirastų kuo daugiau ir
jos „vaikščiotų“ įvairiose mūsų miesto vietose“, – šypsosi skulptorius ir tikisi, kad nedidelis
verslininkas papuoš Panevėžį, nes skulptūros atsiradimas susijęs su svarbia data – Lietuvos
prekybos, pramonės ir amatų rūmų 100-mečiu.

Džiaugiasi skulptūra

Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų generalinis direktorius Visvaldas Matkevičius
džiaugiasi, kad Aukštaitijos sostinėje atsirado dar viena projekto „Panevėžio istorijos
artefaktai miesto erdvėse“ skulptūrėlė.

„Džiugu, kad tai – „Panevėžiškis verslininkas“. Be to, labai smagu, kad bronzinė skulptūrėlė
įsikūrė šalia Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų pastato. Beje, prieš renkant
mažajam verslininkui vietą, su skulptoriumi V. Tallat-Kelpša apsilankėme pas Panevėžio
merę Loretą Masiliūnienę. Jai patiko ir idėja, kad miestą puoš nauja skulptūra, ir patiko
mūsų parinkta vieta“, – teigė V. Matkevičius.



Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai dovanoja miestui
išskirtinę skulptūrą – „Panevėžiškį verslininką“

Analizavo praeities simbolius

Pasak Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų vadovo, „Panevėžiškio verslininko“
skulptūros idėja sumąstyta buvo seniai.

„Simboliška, kad idėją pavyko įgyvendinti, kai Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmai
mini 100-ąsias įkūrimo metines. Skulptorius labai daug dirbo prie šios skulptūrėlės ir
analizavo įvairias nuotraukas. Drauge su juo rinkome skulptūros akcentus ir atradome daug
įdomių dalykų. Balta nosinaitė arba skarelė, prieš šimtą metų, buvo kišama ne tik į švarko
kišenaitę, bet ir palto. Žiūrėjome, kokius batus avėjo, kokius cilindrus nešiojo. Įdomus
laikrodžio ir portfelio simboliai. Ant portfelio užrašas „LT“, bet tai ne Lietuva, tai litai –
pirmieji mūsų pinigai, o laikrodžio simbolis – nuolatinis skubėjimas, nes verslo žmonės yra
nuolat užsiėmę ir laikas jiems svarbus“, – aiškino skulptūros simbolių reikšmes V.
Matkevičius.

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų istorija

Šiemet Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmai ir visa jų vienijama verslo
bendruomenė Lietuvoje mini ypatingą sukaktį – šimtmečio jubiliejų. Prieš šimtą metų,
Prezidentas Antanas Smetona 1924 m. išleido dekretą dėl Lietuvos prekybos ir pramonės
rūmų steigimo, tų pačių metų gruodžio 19 dieną, Lietuvos Respublikos Seimas priėmė
Prekybos, pramonės ir amatų rūmų įstatymą, kuris tapo pamatiniu verslo atstovavimo
pagrindu mūsų šalyje.

Po pusės metų, 1925 m. birželio 18 d., Kaune duris atvėrė pirmieji Prekybos, pramonės ir
amatų rūmai. Tai buvo svarbus žingsnis valstybės ekonominiam vystymuisi ir verslo kultūros
puoselėjimui. Rūmai augo kartu su Lietuva, skatindami verslo plėtrą, reprezentuodami mūsų
šalies ekonominius interesus tarptautinėje erdvėje ir atverdami vietos verslininkams duris į
pasaulines rinkas.

Svarbus ekonominis variklis

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmai vienija daugiau nei 2000 įmonių iš įvairių
sektorių – nuo gamybos iki prekybos. Šimtmetį žyminčios veiklos įrodė, kad rūmai yra
svarbus ekonomikos variklis, padedantis verslams augti ir kurti vertę Lietuvai.

Šių metų vasario 4 d.  Lietuvos Respublikos Seime buvo atidaryta paroda, skirta Lietuvos
prekybos, pramonės ir amatų rūmų šimtmečiui paminėti. Birželio 12 d. Kaune įvyko neeilinis
Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų tarybų posėdis.



Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai dovanoja miestui
išskirtinę skulptūrą – „Panevėžiškį verslininką“

Projekto „Panevėžiškis verslininkas“ mecenatas: AB „Lietkabelis“

Generaliniai rėmėjai: UAB „Brolių medus“, UAB „ALKOpakas“, UAB „Indastrus“

Rėmėjai: Panevėžio kredito unija, UAB „Kriautė“, UAB „Aukštaitijos vandenys“,
UAB „Panevėžio Aurida“, UAB „Aurida Engineering Company“, UAB  „Panevėžio
pramonės parkas“, UAB „Baltic IQ“.


